

# STUDENCKA PORADNIA PRAWNA

WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO

PRZEWODNICZĄCY  
STUDENCKIEJ PORADNI PRAWNEJ

Katowice, 30 października 2018 r.

STUDENCKA PORADNIA PRAWNA  
Koło Naukowe  
Wydział Prawa i Administracji U.Śl.  
ul. Bankowa 11b pok. 3.26, 40-007 Katowice  
tel. (032)359 1422

prof. dr hab. Czesław Martysz  
Dziekan Wydziału Prawa i Administracji  
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

*Szanowny Pan Dziekan*

w imieniu Członków Studenckiej Poradni Prawnej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, w związku z pozytywnie wyrażoną opinią wydziałowego koordynatora ds. praktyk studenckich mgr Magdaleny Stryi, zwracam się z uprzejmą prośbą o zakwalifikowanie pracy w ramach Studenckiej Poradni Prawnej jako praktyki, umożliwiającej uzyskanie zaliczenia za odbycie obowiązkowej studenckiej praktyki zawodowej w rozumieniu zarządzenia nr 68 Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie organizowania studenckich praktyk zawodowych i określenia obowiązków opiekunów praktyk.

Praca w Studenckiej Poradni Prawnej stwarza możliwość nabycia umiejętności niezbędnych w zawodzie prawnika, takich jak metodyka sporządzania pism procesowych czy argumentowanie formułowanych przez siebie tez; uczy empatii, kształtuje poczucie odpowiedzialności, a także pozwala poznać sposoby przeprowadzania rozmów z klientami oraz ogólnie pojętą specyfikę zawodów prawniczych. Długotrwała działalność w strukturze Poradni pozwala jego Członkom na zdobycie doświadczenia porównywalnego z doświadczeniem uzyskiwanym w ramach obowiązkowych obecnie praktyk w kancelariach prawniczych, sądach oraz innych instytucjach. Jednocześnie warto zaznaczyć, że możliwość odbywania praktyk w ramach działalności Studenckiej Poradni Prawnej posiadają obecnie uczestnicy studiów doktoranckich.

Równocześnie, chcąc zapewnić sprawiedliwe i uczciwe zasady zaliczania obowiązkowych praktyk studenckich względem studentów niepraktykujących w Studenckiej Poradni Prawnej, pragnę zaproponować następujące warunki. Student ubiegający się o zaliczenie pracy na rzecz Studenckiej Poradni Prawnej jako obowiązkowej praktyki studenckiej powinien przepracować na rzecz naszej kliniki prawa co najmniej pełny rok akademicki, a nadto rozwiązać samodzielnie w trakcie jego trwania nie mniej niż 10 spraw.

Wyrażam głęboką nadzieję, że Szanowny Pan Dziekan po raz kolejny zechce wesprzeć i okazać przychylność działalności Studenckiej Poradni Prawnej, pozytywnie ustosunkowując się do złożonego wniosku.

*Zale*  
DZIEKAN  
Wydziału Prawa i Administracji  
Uniwersytetu Śląskiego  
prof. dr hab. Czesław Martysz

*Alexander Martin Juranek*  
Alexander Martin Juranek  
Przewodniczący  
Studenckiej Poradni Prawnej WPIA UŚ